
Provincia di Como
SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 284 / 2017

OGGETTO: ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “FORNITURA GAS NATURALE 9- 
LOTTO  2”.  
CIG  DERIVATO  ZAD1E3FC6C.  
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO ECONOMATO

Premesso che l’art. 4, lettera s) del vigente “Regolamento per il funzionamento dei servizi economali”, 
approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 9/1838 del 29.1.2008, individua tra le funzioni di 
competenza del Servizio Economato la gestione delle utenze di gas naturale presso gli uffici centrali, le 
sedi distaccate e gli istituti scolastici di competenza della Provincia;

 Dato atto che l’art.1, c.7, della Legge 135/12 ha disposto l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di  
ricorso alle convenzioni Consip per alcune tipologie merceologiche di  beni,  tra cui la fornitura di gas  
naturale;

 Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 413 del 3.5.2016 la Provincia di Como ha  aderito  alla 
Convenzione CONSIP “Fornitura gas naturale 8  - lotto 2” – stipulata da CONSIP S.p.A. e  Società 
SOENERGY S.p.A., per il periodo 1 luglio 2016 – 30 giugno 2017; 

 Considerato  che risulta attiva la Convenzione CONSIP “Fornitura gas naturale 9 – lotto 2“ stipulata da 
CONSIP S.p.A. e Società SPIGAS di Milano per la durata di 12 mesi, alla quale si ritiene di aderire,  con 
inizio fornitura 1 luglio 2017  e termine della stessa al 30 giugno 2018; 

Ritenuto opportuno assumere i necessari impegni di spesa con successivo provvedimento, a seguito 
della conclusione del contratto con l’attuale ditta fornitrice di gas;  

 Visti:

-  la proroga del PEG 2016 in fase di esercizio provvisorio, approvata con deliberazione del Presidente n.  
2 del 10.01.2017;

- il combinato disposto dall’art. 163 comma 2 – TUEL e dell’art. 1-ter della Legge n. 125/2015;

DETERMINA

 1. di aderire alla nuova Convenzione CONSIP “Fornitura gas naturale 9 – lotto 2“ che indica il nuovo 
fornitore in Società SPIGAS - piazza Luigi di Savoia 22 MILANO P. IVA 0115992013 per la durata 
di 12 mesi, con inizio fornitura 1 luglio 2017 e termine della stessa al 30 giugno 2018;

 2.  di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto del disposto di cui all’art. 163 del   

D.Lgs.n. 267/2000 dell’art.1-ter della legge n. 125/2015;

 3. di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza, ed in copia, al 
Settore Controllo di Gestione.

Lì, 14/04/2017 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


